

Composição 1: IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ALUMINIZADA (m²)						
Código		Descrição	Unid.	Quantid.	V. Unit.	V. Total
11621	SINAPI	MANTA ASFALTICA ELASTOMERICA EM POLIESTER ALUMINIZADA 3 MM, TIPO III, CLASSE B M2 53,40 (NBR 9952)	m²	1,125	47,66	53,62
511	SINAPI	PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICACAO A FRIO	L	0,615	12,00	7,38
4226	SINAPI	GAS DE COZINHA - GLP	Kg	0,260	9,33	2,43
88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,192	21,55	4,14
88270	SINAPI	88270 IMPERMEABILIZADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H CR 27,42	H	0,948	28,68	27,19
TOTAL DA COMPOSIÇÃO						94,75

Composição 2: REMOÇÃO DE BRITA (m³)						
Código		Descrição	Unid.	Quantid.	V. Unit.	V. Total
88301	SINAPI	OPERADOR DE PÁ CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,040	30,43	1,22
90692	SINAPI	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA DE 47 HP, CAPACIDADE NOMINAL DE OPERAÇÃO DE 646 KG - CHP DIURNO.	CHP	0,040	121,02	4,84
93590	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M³xKM).	M³xKM	0,260	0,95	0,25
100974	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3).	M³	1,300	8,49	11,04
TOTAL DA COMPOSIÇÃO						17,34

Composição 3: COBERTURA METÁLICA DE ACESSO FRONTAL E LATERAL CEMEI (unid.)						
Código		Descrição	Unid.	Quantid.	V. Unit.	V. Total
40185	Deinfra-2021	Pilar em tubo de aço 3" (#3 mm) - 28 unidades	Kg	324,380	13,22	4.288,30
40185	Deinfra-2021	Estrutura metálica em arco, com tubo de aço 2" (#2,00mm) - 14 unidades	Kg	317,620	13,22	4.198,94
40185	Deinfra-2021	Terças em tubo de aço retangular de 70x30mm (#2,00mm) - 7 unidades	Kg	1204,300	13,22	15.920,85
94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCL M2 AS 95,86 USO IÇAMENTO.	m²	95,860	213,49	20.465,15
88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	28,490	240,00	6.837,60
88251	SINAPI	88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES H CR 21,72	H	21,720	240,00	5.212,80
TOTAL DA COMPOSIÇÃO						56.923,64

Composição 4: PERFIL TUBULAR P/ CONCERTO DA PORTA (Unid)						
Código		Descrição	Unid.	Quantid.	V. Unit.	V. Total
40185	Deinfra-2021	PERFIL TUBULAR P/ CONCERTO DA PORTA, RETANGULAR DE DIMENSÕES 40 X 80 MM (#1,50 MM), COM PINTURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Kg	6,070	13,22	80,25
88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	28,490	12,00	341,88

